
No. Nombre Cargo institucional Departamento Cargo en CEP Teléfonos
Correo Electrónico 

institucional
Comentarios

1 Francisca Estévez Analista Junior
Departamento de Recursos 

Humanos
Coordinadora General 809-688-0018 / Ext. 1527 festevez@sipen.gov.do

2 Camila Peña Vargas Inspectora Sénior 
Departamento de Inspección y 

Fiscalización  

Secretaria / Suplente Coordinadora 

General
809-688-0018 / Ext. 3312 cpena@sipen.gov.do 

3 Otoniel Medina Analista Junior  Departamento de Prestaciones Coordinador Operativo de Ética 809-688-0018 / Ext. 3615 omedina@sipen.gov.do

4 Pedro Montero Analista Junior  Departamento de Contabilidad 
Coordinador Operativo de Controles 

Administrativos
809-688-0018 / Ext. 1512 pmontero@sipen.gov.do

5 Gabriel Méndez Analista Junior
 Departamento de Elaboración de 

Documentos Legales 

Coordinador Operativo de Educación / 

Suplente Secretario  
809-688-0018 / Ext. 4119 gmendez@sipen.gov.do 

6 Walkiria Medina Analista Sénior 
Departamento de Cooperación 

Internacional 

Asesora Coordinación Operativa  de 

Educación
809-688-0018 / Ext. 1541 wmedina@sipen.gov.do

7 Daysi Montero Encargada
Oficina de Acceso a la Información 

Pública (OAI)
Asesoría 809-688-0018 / Ext. 3111 dmontero@sipen.gov.do

1 Carmen Pichardo Encargada Departamento de Litigios Suplente No. 1 809-688-0018 / Ext. 4112 cpichardo@sipen.gov.do 

2 María Belliard Analista Junior
Departamento de Compras y 

Contrataciones
Suplente No. 2 809-688-0018 / Ext. 1011 mbelliard@sipen.gov.do

3 Guillermo Fiorentino Analista Sénior Departamento de Prestaciones Suplente No. 3 809-688-0018 / Ext. 3619 gfiorentino@sipen.gov.do

SUPLENTES DE LA COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 
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Teléfonos/Fax: 809-688-0018 / 809-688-1500
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Institución:  Superintendencia de Pensiones (SIPEN)

Titular de la institución: Ramón E. Contreras Genao

Cargo del Titular: Superintendente de Pensiones

Cantidad de Servidores: 157

Sector Gubernamental: Seguridad Social

Dirección: Av. México, no. 30, Gascue, D.N., Rep. Dom.

Comisión de Ética Pública de la Superintendencia de Pensiones (CEP-SIPEN)
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